


Liebe Gäste

Bei uns bleibt die Tradition lebendig, während der Geschmack mutig die 
Zukunft umarmt. Eddie's Café Bar vereint auf einzigartige Weise 
klassische Werte mit moderner Vielfalt, um ein kulinarisches Erlebnis für 
jede Generation zu schaffen
Für unsere Gerichte verwenden wir vorzugsweise regionale und lokale 
Produkte von bester Qualität und leisten damit einen wichtigen Beitrag zu 
Ihrer Genesung und zu Ihrem Wohlbefinden. 

Fleischdeklaration:
Rindsfleisch: CH
Rindsentrecôte : CH / USA* / Argentinien* / Brasil*
Schweinefleisch : CH
Pouletfleisch : CH
Pferdefleisch : Frankreich / Spanien
Chicken Nuggets : CH / Brasil*

* Kann mit hormonellen Leistungsförderern und/oder
   mit nicht hormonellen Leistungsförderern, wie
   Antibiotika, erzeugt worden sein. 

Déclaration de viande:
Bœf: CH
Entrecôte: CH / USA* / Argentine* / Brésil*
Le porc: CH
Viande de poulet: CH
Viande cheval: France / L'Espagne
Chicken Nuggets: CH / Brésil*

* Peut avoir été produit avec des stimulateurs de
   performance hormonaux et/ou avec des stimulateurs de
   performance non hormonaux, tels que les antibiotiques.

Prices in Swiss francs, including VAT
Prix en francs suisses, TVA comprise(fr)





SUPPE(DE)/SOUPE(FR)

Taggessupe 7.50 Fr.
Soupe du jour

SALATE(DE)/SALADES(FR)
mit French Dressing oder Italienischer Sauce
avec French Dressing ou vinaigrette italiene

1.Grüner Salat 8.50 Fr.
     Salade Verte

2.Grüner Salat klein 6.50 Fr.
     Petite salade verte

3.Gemischter Salat 10.50 Fr.
     Salade mêlée

4.Gemischter Salat Klein 6.50 Fr.
     Salade mêlée verte 

5.Salat-Teller Spezial mit Rohschinken und Ei 20.00 Fr.
     Assiette de salade speciale avec du jambon cru

6.Tomaten Salat 10.00 Fr.
     Salade de Tomates

7.Tomaten-Mozzarella Salat 14.50 Fr.
     Salade Tomaten-mozzarella

8.Kartoffelsalat 9.50 Fr.
     Salade de pommes de terre

9.Ceasar Salat 18.50 Fr.
     Salade César





SUPERFOOD & BOWLS
1.Lachs Bowl (Gegrilltes Lachs, Brokkoli, Avocado,
     Gurken, Blattspinat, Cherrytomaten, kleinere
     Peperoni, Karotten, Rote Zwiebel, Sesamsamen,
     Koriander serviert mit Reis) 21.00 Fr.
     (brocoli, avocat, concombre, feuilles d'épinards, tomates
     cerises, petits poivrons, carottes, oignon rouge, graines
     de sésame, coriandre, servi avec du riz)

2.Meeresfrüchte-Bowl (Roher Lachs, roher Thunfisch,
     gekochte Garnelen, Avocado, Mais, Sojabohnen,
     Mango, Frühlingszwiebeln, Sesam serviert mit Reis) 22.00 Fr.
     (saumon cru, thon cru, crevettes cuites, avocat, maïs,
     fèves de soja, mangue, oignons verts, sésame et sauce
     servie sur une base de votre choix)

3.Steak-Lover's Bowl (Gegrilltes Steak, Kirschtomaten,
     Gurken, Zwiebeln, Petersilie, serviert mit Reis.) 2.00 Fr.
     (grillades, tomates cerises, concombres, oignons, persil,
     servi avec du riz)

4.Protein Power Bowl (Gekochtes Ei, gegrilltes
     Hähnchen, Kirschtomaten, Rinderspeck,
     Brokkoli und Avocado serviert mit Reis.) 20.00 Fr.
     (Œuf à la coque, poulet grillé, tomates cerises,
     bacon de bœuf, brocoli et avocat, servi avec du riz)

5.Stelle deine Bowl zusammen 23.00 Fr.
     Compose ton bowl

Protein / Protéines:
Poulet (poulet), Steak (steak), Gegrillter Lachs (saumon grillé), Lachs (saumon), Thun�sch (thon), 
Crevetten (crevettes)

Basis / Base:
Basmati-Reis (riz basmati)

Gemüse/Obst / Légumes/Fruits (4 wählen):
Avocado (avocat), Brokkoli (brocoli), Gurken (concombre), Cherrytomaten (tomates cerises), Karotten 
(carottes), Edamame (edamame), Mango (mangue), Zwiebeln (oignons), Paprika (poivrons)

Topping / Garnitures:
Sesam (sésame), Gekochtes Ei (œuf dur)





KALTE GERICHTE
1.Roastbeefteller mit Frites und Tartarsauce 27.00 Fr.
     Assiette roastbeef, frites et sauce tartare

2.Roastbeefteller mit Salat und Tartarsauce 28.00 Fr.
     Assiette roastbeef, salade et sauce tartare

3.Roastbeefteller, Salat, Frites und Tartarsauce 29.00 Fr.
     Assiette roastbeef, salade, frites et sauce tartare

4.Wurstsalat nature 12.00 Fr.
     Salade de cervelat nature

5.Wurstsalat garniet mit Salat 18.00 Fr.
     Salade de cervelat garni avec salades

6.Wurstkäsesalat nature 14.00 Fr.
     Salade de cervelat / fromage nature

7.Wurstkäsesalat garniert mit Salat 18.50 Fr.
     Salade de cervelat/fromage garni avec salades

8.Thonsalat nature 15.00 Fr.
     Salades de thon nature

9.Thonsalat garniert mit Sala 18.50 Fr.
     Salades de thon garni avec salades





HAMBURGERS & SANDWICHES
1.Chicken Burger 9.50 Fr.
     Mit Pommes Frites / avec frites 16.50 Fr.
     Mit Pommes Frites und Salat / avec frites et salade 18.50 Fr.
     Garniert mit Salat / garni avec salades 16.50 Fr.

2.Hamburger 9.50 Fr.
     Mit Pommes Frites / avec frites 17.00 Fr.
     Mit Pommes Frites und Salat / avec frites et salade 19.00 Fr.
     Garniert mit Salat / garni avec salades 18.00 Fr.

3.Haus Burger 12.00 Fr.
     Maison Burger
     Mit Pommes Frites / avec frites 20.50 Fr.
     Mit Pommes Frites und Salat / avec frites et salade 22.00 Fr.
     Garniert mit Salat / garni avec salades 21.00 Fr.

4.Steakburger (Rindsfleisch, Pouletfleisch, Schweinefleisch)
     Steakburger (Viande de bœuf, viande de poulet, viande de porc)
     Mit Pommes Frites / avec frites 
     Mit Pommes Frites und Salat / avec frites et salade 
     Garniert mit Salat / garni avec salades 

5.Chees Steak Sandwich 12.50 Fr.
     Mit Pommes Frites / avec frites 17.50 Fr.
     Mit Pommes Frites und Salat / avec frites et salade 21.00 Fr.
     Garniert mit Salat / garni avec salades 18.00 Fr.

6.Panini Schinken-Käse Fr.10.00
     Panini Jambon de derrière-fromage
     Mit Pommes Frites / avec frites 17.50 Fr.
     Mit Pommes Frites und Salat / avec frites et salade 18.00 Fr.
     Garniert mit Salat / garni avec salades 20.00 Fr.

7.Parisette-Sandwiches
     mit Schinken / Salami / Thon / Käse 7.00 Fr.
     avec jambon / salami / thon / fromage



HOT DOG & BRATWÜRSTE & 
WÜRSTE & SNACKS
1.Hot Dog mit Wienerli 7.50 Fr.
     Hot Dog avec saucisse de Vienne

2.Hot Dog mit Schweinswurst 8.50 Fr.
     Hot Dog avec saucisse de porc

3.Kalbsbratwurst nature 9.00 Fr.
     Saucisse de veau à rôtir nature

4.Kalbsbratwurst mit Pommes Frites 16.00 Fr.
     Saucisse de veau à rôtir avec frites

5.Kalbsbratwurst mit Kartoffelsalat 17.00 Fr.
     Saucisse de veau à rôtir, salade pommes de terre

6.Schweinswurst - 1 Stk.
     mit Kartoffelsalat oder Pommes Frites 12.50 Fr.
     Saucisse de porc - 1 pièce
     avec salade de pommes de terre ou frites

7.Schweinswurst - 1 Stk. Nature 6.50 Fr.
     Saucisse de porc - 1 pièce nature

8.Schweinswurst - 1 Paar 10.50 Fr.
     Saucisse de porc - 1 paire
     mit Kartoffelsalat oder Pommes Frites 16.50  Fr. 
     avec salade de pommes de terre ou frites



9.Wienerli - 1 Stk. Nature 6.00 Fr.
     Saucisse de Vienne - 1 pièce nature

10.Wienerli - 1 Stk. mit Kartoffelsalat oder Pommes Frites 11.00 Fr.
     Saucisse de Vienne - 1 pièce avec salade de pommes
     de terre ou frites

11.Wienerli - 1 Paar 10.00 Fr.
     Saucisse de Vienne - 1 paire nature

12.Wienerli - 1 Paar mit Kartoffelsalat oder
     Pommes Frites 15.00 Fr.
     Saucisse de Vienne - 1 paire avec salade de
     pommes de terre ou frites

13.Chicken Nuggets (Brasili) 7 Stk. 13.00 Fr.
       Chicken Nuggets (Brasili) 7 pièces

14.Chicken Nuggets mit Pommes Frites und Tartarsauce 19.00 Fr.
     Chicken Nuggets avec frites et sauce tartare

15.Chicken Nuggets mit Pommes Frites und Salat 21.00 Fr.
     Chicken Nuggets avec frites et salade

16.Chicken Nuggets (Brasili) 4 Stk. für Kinder 11.00 Fr.
     Chicken Nuggets (Brasili) 4 pièces pour enfants

17.Pommes Frites mit Tartarsauce (Portion) 9.50 Fr.
     Frites et sauce tartare (portion)

18.1/2 Portion 6.50 Fr.





FLEISCH & KLASSIKER
1.Rinds-Entrecôte «Café de Paris»
     Entrecôte de bœuf «Café de Paris»
     Mit Pommes Frites / avec frites 31.00 Fr.
     Mit Pommes Frites und Salat / avec frites et salade 32.00 Fr.
     Garniert mit Salat / garni avec salades 34.00 Fr.

     Rinds-Entrecôte mit «Pfeffersauce»
     Entrecôte de bœuf à la «sauce au poivre»
     Mit Pommes Frites / avec frites 32.00 Fr.
     Mit Pommes Frites und Salat / avec frites et salade 33.00 Fr.
     Garniert mit Salat / garni avec salades 35.00 Fr.

2.Ross-Entrecôte «Café de Paris»
     Entrecôte de Cheval «Café de Paris»
     Mit Pommes Frites / avec frites 39.00 Fr.
     Mit Pommes Frites und Salat / avec frites et salade 30.00 Fr.
     Garniert mit Salat / garni avec salades 32.00 Fr.

     Ross-Entrecôte mit Pfeffersauce
     Entrecôte de Cheval  à la «sauce au poivre»
     Mit Pommes Frites / avec frites 30.00 Fr.
     Mit Pommes Frites und Salat / avec frites et salade 31.00 Fr.
     Garniert mit Salat / garni avec salades 33.00 Fr.

     Pouletbrust «Café de Paris»
     Poitrine de poulet «Café de Paris»
     Mit Pommes Frites / avec frites 26.00 Fr.
     Mit Pommes Frites und Salat / avec frites et salade 27.00 Fr.
     Garniert mit Salat / garni avec salades 29.00 Fr.

3.Schweins Cordon bleu mit Pommes Frites oder Salat 30.00 Fr.
     Cordon bleu de porc avec frites ou salade

4.Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites oder Salat 27.50 Fr.
     Escalope panée avec frites ou salade

5.Eglifilet im Bierteig mit Pommes Frites oder Salat 31.00 Fr.
     Filets de perche en pâte à la bière avec frites ou salade

6.Röstipfännli mit Speck und Ei überbacken mit Käse 18.50 Fr.
     Poêle de rösti avec lard et œuf, gratinée au fromage

7.Spätzlipfännli mit Pouletstreifen und Gemüse 19.50 Fr.
     Poêle de Spätzli avec lamelles de poulet et légumes

8.Spaghetti Bolognese 19.00 Fr.
     Spaghetti à la bolognaise



PIZZA
1.MARGHERITA 16.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella und Oregano
     Tomates, mozzarella et origan

2.NAPOLI 18.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella, Sardellen, Oregano, Kapern und Oliven
     Tomates, mozzarella, anchois, origan, câpres et olives

3.FUNGHI  18.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella und Champignons
     Tomates, mozzarella et champignons

4.HAWAII  20.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken und Ananas
     Tomates, mozzarella, jambon d'épaule et ananas

5.PROSCIUTTO 18.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella und Vorderschinken
     Tomates, mozzarella et jambon d'épaule

6.FRUTTI DI MARE 23.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella, Meeresfrüchte und Knoblauch
     Tomates, mozzarella, fruits de mer et ail

7.MARCO SPEZIAL 23.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami, Gorgonzola, Zwiebeln und Knoblauch
     Tomates, mozzarella, salami piquant, gorgonzola, oignons et ail

8.PROSCIUTTO E FUNGHI 20.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken und Champignons
     Tomates, mozzarella, jambon d'épaule et champignons

9.QUATTRO STAGIONI 21.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Champignons, Artischocken und Oliven
     Tomates, mozzarella, jambon d'épaule, champignons, artichauts et olives

10.QUATTRO FORMAGGI 19.50 Fr.
     mit 4 Käseorten

11.CHEF 23.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella, gehacktes Rind, Peperoni und Mais
     Tomates, mozzarella, viande de bœuf hachée, peperoni et mais



12.CENTER 18.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella, Thon und Zwiebeln
     Tomates, mozzarella, thon et oignons

13.KATRINA  20.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Spinat, Ei und Zwiebeln
     Tomates, mozzarella, jambon d'épaule, épinards, œuf et oignons

14.VEGETARIANA 20.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella, Spinat, Artischocken, Oliven und Gorgonzola
     Tomates, mozzarella, épinards, artichauts, olives et gorgonzola

15.STEFFI 20.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella, Speck, Vorderschinken, Zwiebeln und Knoblauch
     Tomates, mozzarella, lard, jambon d'épaule, oignons et ail

16.VESUVIA 21.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella, Salami, Ei und Peperoncini
     Tomates, mozzarella, salami, œuf et piments

17.ZINGARA 19.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella und Vorderschinken
     Tomates, mozzarella et jambon d'épaule

18.ALZONE 23.50 Fr.
     Gedeckte Pizza: Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Ei und Oregano
     Pizza couverte : tomates, mozzarella, jambon d'épaule, œuf et origan

19.CAPRI 22.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken, Salami und Pilze
     Tomates, mozzarella, jambon d'épaule, salami et champignons

20.ETNA 23.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami, Speck und Zwiebeln
     Tomates, mozzarella, salami piquant, lard et oignons

21.SALAMI PIKANTE 19.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella und scharfe Salami

22.KINDER 11.50 Fr.
     Tomaten, Mozzarella und Vorderschinken
     Tomates, mozzarella et jambon d'épaule





WARME GETRÄNKE 

DIE KAFFEE-KLASSIKER
Café Crème 4.20 Fr.
Café Mélange 6.50 Fr.
Wiener Kaffee mit Vanilleeis und Rahm 8.20 Fr.
Espresso 4.20 Fr.
Doppel Espresso 6.40 Fr.
Ristretto 4.20 Fr.
Schale hell od. dunkel, warm od. kalt 4.80 Fr.
Cappuccino Maccherato Schokopulver 5.00 Fr.
Cappuccino Amaretto / Haselnuss / Honig / Schokolade / Vanille 5.80 Fr.
Latte Macchiato Natur 5.60 Fr.
Latte Macchiato Vanille / Amaretto / Haselnuss / Schokolade 6.20 Fr.
Espresso Macchiato 4.70 Fr.

KAFFEE MIT SCHUSS
Kaffee Fertig Bätzi 7.00 Fr.
Kaffee Lutz Zwetschgen 6.70 Fr.
Kaffee Maison mit Rahm 7.20 Fr.
Café Coretto mit Grappa 7.20 Fr.
Kaffee Baileys mit Rahm 8.20 Fr.





MILCHGETRÄNKE
Milch kalt
Milch warm
Ovo kalt 
Ovo warm
Schokolade kalt 
Schokolade warm
Schokolade mélange 

SCHWARZTEE
Ceylon Respect Bio Fairtrade 4.20 Fr.

KRÄUTERTEES
Pfefferminz 4.20 Fr.
Eisenkraut / Kamille 4.20 Fr.

FRÜCHTETEES
Früchteteemix / Hagenbutten 4.20 Fr.
Grüntee 4.20 Fr.

LÄNGGASS-TEE
Assam Haimari 4.70 Fr.
Berner Rosen 4.70 Fr.
Edelweiss 4.70 Fr.
Menthe du Maroc 4.70 Fr.
Ginger Lemon 4.70 Fr.
Indien Chai Latte 5.30 Fr.
Tee Rum 6.70 Fr.

2 dl
3.00 Fr.
3.40 Fr.

4.80 Fr.

4.80 Fr.
6.40 Fr.

3 dl
3.20 Fr.

4.50 Fr.

4.50 Fr.

5 dl
5.20 Fr.

6.30 Fr.

6.30 Fr.





ALKOHOLFREIE
GETRÄNKE OFFEN
Coca Cola
Eistee
Citro / Sprite
Mineral Nature mit Co²
Mineral Nature ohne Co²
Sirup für Kinder
Sirup für Erwachsene
Hahnenwasser

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE
IN FLASCHEN
Rivella blau
Rivella rot
Coca Cola Zero
Ramseier Apfelsaft
Michel Schorle
Sinalco
Arkina mit Co²
Arkina ohne Co²
Schweppes Tonic
Schweppes Bitter Lemon

FRUCHTSÄFTE UND NEKTARE
Rauch Orangensaft 100%
Rauch Multivitamin
Frisch gepresster Orangensaft

2 dl
3.80 Fr.
3.80 Fr.
3.80 Fr.
3.80 Fr.
3.80 Fr.
GRATIS
2.80 Fr.
1.60 Fr.

3 dl
4.20 Fr.
4.20 Fr.
4.20 Fr.
4.20 Fr.
4.20 Fr.

3.80 Fr.
2.60 Fr.

5 dl
5.30 Fr.
5.30 Fr.
5.30 Fr.
5.30 Fr.
5.30 Fr.

3.50 Fr.

3.3 dl
5.00 Fr.
5.00 Fr.
5.00 Fr.
5.00 Fr.
5.00 Fr.
5.00 Fr.

5.00 Fr.
5.00 Fr.

5 dl

6.50 Fr.
6.50 Fr.

2 dl
5.00 Fr.
5.00 Fr.
6.00 Fr.





APÉRITIVE – LIKÖRE
Cynar Orange
Cynar Mineral
Campari Orange
Campari Soda
Martini Bianco
Pastis
Sambitter – 1 dl
Appenzeller
Fernet Branca
Amaretto
Baileys 

LONG DRINKS
Gin Tonic Gordons
Bacardi Cola
Canadien Club Cola
Marito
Aperol Spritz

SPIRITUOSEN
Williams Morand
Kernobst Brandwein
Pflümli
Zwetschgen
Kirsch
Vieille Prune
Calvados
Wodka
Rémy Martin
Grappa Moscato
Grappa Amarone

Vol%
16.5
16.5
23.0
23.0
15.5
45.0

0.0
29.0
40.0
28.0
17.0

4 cl
6.70 Fr.
6.70 Fr.
6.70 Fr.
6.70 Fr.
6.70 Fr.
7.20 Fr.
5.00 Fr.
6.70 Fr.
6.70 Fr.
6.70 Fr.
6.70 Fr.

Vol%
37.5
37.5
40.0
27.0
11.0

4 cl
10.00 Fr.
10.00 Fr.
10.00 Fr.
   8.00 Fr.
10.50 Fr.

Vol%
43.0
40.0
40.0
40.0
40.0
41.0
40.0
41.0
41.0
41.0
41.0

2 cl
3.00 Fr.
3.00 Fr.
3.00 Fr.
3.00 Fr.
3.00 Fr.
3.00 Fr.
3.50 Fr.
5.00 Fr.
4.00 Fr.
3.50 Fr.
3.50 Fr.

4 cl
   6.00 Fr.
   6.00 Fr.
   6.00 Fr.
   6.00 Fr.
   6.00 Fr.
   6.00 Fr.
   7.00 Fr.
10.00 Fr.
   8.00 Fr.
   7.00 Fr.
   7.00 Fr.





WHISKY
Chivas Regal
Canadien Club 

BIER OFFEN
Feldschlösschen
Herrgöttli
Stange
Monatsbier

FLASCHENBIER
Feldschlösschen
Alkoholfrei 

SCHAUMWEIN
Prosecco Vino Spumante, Italia

Vol%
40.0
40.0

4 cl
10.00 Fr.

6.00 Fr.

2.5 dl
Fr.

4.00 Fr.
4.00 Fr.
4.00 Fr.

3 dl
Fr.

4.20 Fr.

4.20 Fr.

4 dl
5Fr.

4.90 Fr.

4.90 Fr.

3.3 dl
5.00Fr.
5.00Fr.

5 dl
6.00Fr.
6.00Fr.

1 dl
6.50Fr.

2 dl
13.00Fr.





WEISSE WEINE
Chasslas AOC
La Côte, Vaud, AOC
Yvorne, Vaud, AOC
Chardonnay Australien
Gespritzter Weisswein 

ROSÉ WEINE
Fürst-Bischof Ligerz
Zinfandel Kalifornien

ROTE WEINE
Gamay Romand
Dôle du Valais, AOC
Montepulciano d'Abruzzo
Salice Salentino Puglia
Cabernet Sauvignon (CA/USA)
Primitivo di Manduria (Puglia)

1 dl
4.80 Fr.
4.20 Fr.
4.80 Fr.
4.80 Fr.

2 dl

6.50 Fr.

5 dl
18.00 Fr.
21.00 Fr.
21.00 Fr.
21.00 Fr.
16.50 Fr.

1 dl
4.80 Fr.
5.50 Fr.

5 dl
22.50 Fr.

7.5 dl

35.50 Fr.

1 dl
4.20 Fr.
4.80 Fr.
4.20 Fr.
5.90 Fr.
5.90 Fr.
5.90 Fr.

5 dl
18.00 Fr.
21.00 Fr.
18.00 Fr.

7.5 dl

39.50 Fr.
39.50 Fr.
39.50 Fr.


